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Kto będzie przewodniczyć Komisji? Pytanie
wielokrotnego wyboru

Autorzy : Yves Bertoncini,
Thierry Chopin

Desygnacja przewodniczącego Komisji Europejskiej
zakłada porozumienie Parlamentu oraz Rady
Europejskiej i nie odpowiada ani "modelowi
westfalskiemu" (państwa decydują same), ani
modelowi westminsterskiemu" (przewodniczący
powinien być eurodeputowanym). Analiza nominacji od
1979 roku pozwala wyłonić 4 główne kryteria, które
powinny dominować w rozpoczynających się
negocjacjach: przynależność partyjna przewodniczącego
Komisji, profil osobisty przewodniczącego, kraj
pochodzenia, a także wpływ desygnacji na inne
europejskie i międzynarodowe stanowiska.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Dlaczego i jak Europa pozostanie sercem świata

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował
książkę zatytułowaną "Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du
monde – Petit traité d'optimisme". Europa nie jest już centrum świata.
Nie jest największą potęgą militarną. Ale Europa jest dla świata sercem,
które nadaje rytm, które poi dusze, które karmi kulturę, które odkrywa i
które przyciąga. Jest największą potęgą gospodarczą i handlową.

Zdaniem Jean-Dominique'a Giulianiego Europa ma wszystkie narzędzia, żeby
przezwyciężyć wyzwania. Publikacja wydana w wydawnictwie Lignes de Repères
dostępna jest we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na stronie Fundacji
Roberta Schumana w wersji drukowanej oraz jako książka cyfrowa (na tablety i
czytniki e-booków)... Więcej
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Raport Schumana na temat Europy, stan Unii w 2014
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères pod kierownictwem Thierry'ego
Chopina i Michela Fouchera. Dostępna jest we wszystkich francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji w wersji drukowanej oraz jako książka cyfrowa (na czytniki e-
booków i tablety)... Więcej

Więcej

Wybory : 
Demokratyczna Partia Kosowa dotychczasowego premiera Hashima Thaçiego
zwycięża w przedterminowych wyborach parlamentarnych w Kosowie

Demokratyczna Partia Kosowa (PDK), kierowana przez
dotychczasowego premiera Hashima Thaçiego, zwyciężyła w
przedterminowych wyborach parlamentarnych 8 czerwca w Kosowie. Z
30,9% głosów wyprzedza Demokratyczną Ligę Kosowa (LDK),
prowadzoną przez byłego mera Prisztiny w latach 2007-2014 Isę

Mustafę, z 25,7%. Za nimi plasują się Samostanowienie (Vetëvendosja, VV),
lewicowa partia kierowana przez Albina Kurtiego z 13,48%, prowadzony przez byłego
premiera w latach 2004-2005 i byłego dowódcę Armii Wyzwolenia Kosowa (UCK)
Ramusha Haradinaja Sojusz na rzecz Przyszłości Kosowa (AAK) z 9,6% i Zjednoczona
Serbska Lista (JLS) z 4,21%. Frekwencja wyniosła 43,16%, czyli była o 5,5 punktu
niższa od tej w poprzednich wyborach parlamentarnych 12 grudnia 2010 roku...
Więcej

Kryzys finansowy : 
Cypr: spadek PKB

W I kwartale PKB na Cyprze spadło o 0,7%, do -4%, wskazał cypryjski
urząd statystyczny. Spadek ten jest nieco niższy niż ten w IV kwartale
2013, kiedy wyniósł 0,8%. Zdaniem urzędu statystycznego spadek
związany jest ze zmniejszeniem aktywności w głównych sektorach
gospodarki... Więcej

Hiszpania przedterminowo spłaca Unii Europejskiej 1,3 mld euro
Hiszpański rząd ogłosił 6 czerwca 2014 roku, że kraj przedterminowo
spłaci 1,3 mld euro z europejskiej pomocy opiewającej na ponad 40
mld (otrzymanej w 2012 przez rozchwiany hiszpański sektor
finansowy). Ma to być gest "zaufania". "Hiszpania spłaci 1,3 mld euro

[z programu] pomocy finansowej, ponieważ możemy to zrobić i żeby umocnić
zaufanie do gospodarki" - powiedziała rzecznik rządu Soraya Saenz de Santamaria,
ogłaszając poza tym, że dzięki lepszej kondycji kraj zredukuje w 2014 swoje
potrzeby finansowania netto o 10 mld, do 55 mld... Więcej

Spadek bezrobocia w Danii
W kwietniu stopa bezrobocia w Danii spadła do 5% po raz pierwszy od
czerwca 2009 roku, ogłosił 2 czerwca duński urząd statystyczny.
Wyrównana sezonowo stopa, która jeszcze w listopadzie wynosiła
5,7%, szybko spadła w ciągu tych 6 miesięcy. Tymczasem duński

produkt krajowy brutto mocno się obniżył w IV kwartale (-0,5%), ale w I kwartale
wyraźnie podskoczył (+0,9%)... Więcej

Więcej

Reforma emerytur w Portugalii na 2015 rok
5 czerwca 2014 roku portugalski rząd przyjął na Radzie Ministrów
projekt reformy emerytur na 2015, który przewiduje zwłaszcza wzrost
składek pracowników, aby zapewnić trwałość systemów i zredukować
deficyt kraju. Reforma ta, której zarys figurował w dokumencie
strategii budżetowej w perspektywie 2018 roku, zaprezentowanym na

koniec kwietnia, obejmuje wzrost składek społecznych pracowników o 0,2 punktu, do
11,2%. Poza tym, PKB Portugalii skurczyło się w I kwartale o 0,6% (po wzroście o
0,5% w trzech wcześniejszych miesiącach), wynika ze zrewidowanych danych

http://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/0203-schuman-report-on-europe-state-of-the-union-2014
http://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/0203-schuman-report-on-europe-state-of-the-union-2014
http://www.amazon.fr/Etat-lUnion-rapport-Schuman-lEurope-ebook/dp/B00JZL2WA6/ref=sr_1_1/276-5446609-9694444?s=digital-text&ie=UTF8&qid=1399362231&sr=1-1&keywords=9782366090147
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/oee/oee-1523-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/oee/oee-1523-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/oee/oee-1523-en.pdf
http://www.mof.gov.cy/mof/cystat/statistics.nsf/All/0FD9221286CBA48BC2257C8D00466149?OpenDocument&sub=1&sel=1&e=&print
http://www.mof.gov.cy/mof/cystat/statistics.nsf/All/0FD9221286CBA48BC2257C8D00466149?OpenDocument&sub=1&sel=1&e=&print
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Gobierno/CouncilMinisters/2014/20140606CouncilMinisters.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Gobierno/CouncilMinisters/2014/20140606CouncilMinisters.htm
http://www.dst.dk/pukora/epub/Nyt/2014/NR292.pdf
http://www.dst.dk/pukora/epub/Nyt/2014/NR292.pdf
http://www.dst.dk/en/Statistik/emner/arbejdsloeshed.aspx
http://www.portugal.gov.pt/pt/os-ministerios/vice-primeiro-ministro/mantenha-se-atualizado/20140530-vpm-mocao-censura.aspx


opublikowanych 9 czerwca przez krajowy urząd statystyczny... Więcej

Więcej

W I kwartale 2014 roku Finlandia w recesji
Kumulując ponad 8 kwartałów bez wzrostu z rzędu, Finlandia znajduje
się w najdłuższej recesji od ponad 20 lat. Według danych fińskiego
urzędu statystycznego, opublikowanych 5 czerwca, w I kwartale
produkt krajowy brutto nadal spadał (w stosunku do poprzedniego

kwartału o 0,4%). Gospodarka Finlandii kurczy się od 2 lat (-1,4% w 2013 po -1% w
2012) i pojawia się pytanie, czy nie będzie kolejnego roku recesji. Kraj nadal cierpi
na słabość popytu swoich głównych produktów eksportowych, w tym papieru, i na
niemrawą konsumpcję gospodarstw domowych. Do tych czynników dodać należy
trudności Noki w ostatnich latach i jeszcze bardziej świeże napięcia między Rosją i
Ukrainą... Więcej

Komisja : 
Strategiczne ramy dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa pracy

Aby lepiej chronić ponad 217 mln pracowników w Unii Europejskiej
przed wypadkami i chorobami związanymi z pracą, Komisja Europejska
zaprezentowała 6 czerwca 2014 roku nowe, strategiczne ramy
dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy (2014-2020), które
przedstawiają wielkie wyzwania i strategiczne cele w tej dziedzinie oraz

główne instrumenty, by je wdrożyć. Nowe ramy służą temu, by Unia Europejska
nadal odgrywała pierwszoplanową rolę w promowaniu wysokich standardów w
zakresie warunków pracy w Europie i reszcie świata, zgodnie ze strategią "Europa
2020"... Więcej

Komisja proponuje Litwie przyłączenie się do strefy euro w 2015 roku
4 czerwca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała swój raport
2014 na temat stanu konwergencji, w którym dokonuje oceny stanu
przygotowań 8 krajów członkowskich do przyjęcia jednolitej waluty.
Poczynione przez te kraje postępy są nierówne, ale Litwa wyróżnia się -
spełnia teraz wszystkie kryteria konwergencji. Komisja proponuje więc,

by Rada podjęła decyzję o tym, żeby Litwa mogła przyjąć euro 1 stycznia 2015 roku.
Rada zadecyduje w 2. połowie lipca, gdy szefowie państw i rządów przeanalizują to
zagadnienie podczas Rady Europejskiej 26 i 27 czerwca i kiedy swoją opinię wyrazi
już Parlament Europejski... Więcej

Więcej

Bruksela rekomenduje przyznanie Albanii statusu kandydata do UE
4 czerwca 2014 roku Komisja Europejska potwierdziła swoją
rekomendację dla przyznania Albanii statusu kandydata do Unii
Europejskiej. Otwiera to drogę do podjęcia decyzji przez 28 szefów
państw i rządów podczas unijnego szczytu pod koniec czerwca. W
sprawozdaniu z postępu prac opublikowanym 4 czerwca Komisja

uwydatnia postępy poczynione przez ten bałkański kraj w zwalczaniu korupcji i
przestępczości zorganizowanej, a także w ustanawianiu państwa prawa. Propozycja
przyznania Albanii statusu kandydata, do którego aspiruje ona od 2009 roku,
przedłożona zostanie przywódcom podczas szczytu 26 i 27 czerwca w Brukseli.
Pozytywna decyzja otworzyłaby drogę do długich negocjacji z państwami
członkowskimi UE przed wyrażeniem ostatecznej zgody na przyłączenie kandydata...
Więcej

Europa, Izrael i przyszłość Środkowego Wschodu
8 czerwca 2014 roku przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel
Barroso był w Jeruzalem na 14. dorocznej konferencji Herzliya na temat
bezpieczeństwa. W trakcie tego spotkania wspomniał o ostatnich
wyborach europejskich, relacjach Unia Europejska-Środkowy Wschód i
konflikcie izraelsko-palestyńskim. Przypomniał, że pokojowe

rozwiązanie konfliktu między Izraelem i Palestyną opierające się na dwóch państwach
jest celem polityki zewnętrznej Unii od wielu lat. Zaproponował także Izraelowi i
przyszłemu państwu palestyńskiemu uprzywilejowane partnerstwo w przypadku
owocnych negocjacji pokojowych. Pokryłoby ono takie obszary jak polityka,
gospodarka i bezpieczeństwo. Zachęcał też dwóch aktorów do kontynuowania ścieżki
negocjacji na rzecz uczynienia ze Środkowego Wschodu strefy pokoju... Więcej
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Parlament : 
Manfred Weber wybrany na przewodniczącego grupy EPL

4 czerwca 2014 roku Manfred Weber został wybrany na
przewodniczącego grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPL), największej
siły politycznej w nowym Parlamencie Europejskim (221 posłów). 41-
letni Manfred Weber z CSU wybrany został 190 głosami (na 192
głosujących). Był jedynym startującym na to stanowisko kandydatem i w
efekcie zastąpił Francuza Josepha Daula. Weber jest europosłem od 2004

roku. Był wiceprzewodniczącym grupy od 2009. Grupa EPL wybrała również 10
wiceprzewodniczących, w tym Sandrę Kalniete, byłą minister spraw zagranicznych
Łotwy, byłą unijną komisarz i członka zarządu Fundacji Roberta Schumana... Więcej

Więcej

Rada : 
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych: region śródziemnomorski,
terroryzm i Europol

28 unijnych ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych zebrało
się 5 i 6 czerwca 2014 roku w Luksemburgu. Przyjęli oni do wiadomości
raport Komisji na temat stanu wdrażania działań operacyjnych w
kontekście Śródziemnomorskiej Grupy Zadaniowej i odbyli debatę
końcową na temat przyszłego rozwoju obszaru sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych. W kontekście walki z terroryzmem miała miejsce

pogłębiona dyskusja na temat zagranicznych bojowników i osób powracających,
szczególnie odnośnie Syrii. Ministrowie wypracowali również wspólne podejście do
propozycji rozporządzenia w sprawie Europolu i przyjęli wnioski w sprawie
antykorupcyjnego raportu Unii zaprezentowanego przez Komisję Europejską... Więcej

Rada ds. Transportu i Komunikacji: rozmiary ciężarówek, koleje i transport morski
5 czerwca 2014 roku 28 unijnych ministrów transportu osiągnęło
porozumienie w sprawie nowych przepisów dotyczących maksymalnej
wagi i wymiarów ciężarówek, autobusów i autokarów. Doszli oni
również do porozumienia w sprawie projektu dyrektywy na temat
interoperacyjności i bezpieczeństwa europejskich kolei oraz projektu

rozporządzenia na temat Europejskiej Agencji Kolejowej. I wreszcie, przyjęli wnioski
w sprawie śródokresowego przeglądu polityki UE w zakresie transportu morskiego do
2018 roku i perspektyw do 2020. Konkluzje obejmują Deklarację ateńską
zaaprobowaną przez ministrów transportu morskiego podczas ich nieformalnego
spotkania 7 maja... Więcej

Dyplomacja : 
Konluzje szczytu G7

4 i 5 czerwca 2014 roku zebrali się w Brukseli szefowie państw G7
(Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Francji, Zjednoczonego Królestwa,
Włoch, Kanady i Japonii). Podczas swojego pierwszego spotkania
wyrazili zadowolenie z poprawnego przebiegu wyborów prezydenckich
25 maja na Ukrainie i potwierdzili swoje poparcie. Ponownie potępili

praktyki reżimu Baszara Al-Assada, po czym wspomnieli o sytuacji w Mali, Iranie i
innych wrażliwych strefach. W trakcie rozmów 5 czerwca przypomnieli o znaczeniu
wspierania wzrostu i zatrudnienia. Podkreślili również znaczenie bezpieczeństwa
energetycznego i konieczność pilnego oraz konkretnego zwalczania zmian klimatu.
Co do rozwoju, zadeklarowali, że kontynuowanie zrównoważonego i inkluzywnego
rozwoju oraz większy dobrobyt we wszystkich krajach pozostają fundamentalnym
zobowiązaniem, które jednoczy narody i kraje... Więcej

EBC : 
Obniżka stóp i 4-letnie pożyczki dla banków, by stymulować kredytowanie

5 czerwca 2014 roku prezes EBC Mario Draghi ogłosił obniżkę stopy
procentowej głównych operacji refinansowania do 0,15%, a stopy
kredytu do 0,40%. Stopa depozytu została obniżona do -0,10%.
Prezes zapowiedział pakiet instrumentów, aby zachęcić do pożyczek dla
realnej gospodarki, w tym zainicjowanie dwóch 4-letnich kredytów dla
banków strefy euro. Doprecyzował: "żeby wspierać pożyczki bankowe

dla gospodarstw domowych i spółek niefinansowych wyłączonych z pożyczek dla
gospodarstw na zakup nieruchomości, przystępujemy do serii dłuższych operacji
refinansujących (LTRO)". Rada Prezesów podjęła również decyzję o zintensyfikowaniu
prac przygotowawczych związanych z transakcjami bezwarunkowego zakupu na
rynkach ABS, żeby poprawić funkcjonowanie mechanizmu transmisji polityki
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pieniężnej. Mario Draghi dodał, że nie widzi, aby w Europie materializowało się
zagrożenie deflacyjne i że stopy procentowe EBC osiągnęły swoje "granice".
Odnotować należy prognozy makroekonomiczne EBC, które w 2014 roku widzi wzrost
o 1%, w 2015 o 1,7% i o 1,8% w 2016, a inflację na poziomie 0,7% w 2014, 1,1%
w 2015 i 1,4% w 2016... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble spotyka się ze swoim włoskim
odpowiednikiem Pier Carlo Padoanem

5 czerwca niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble spotkał się w
Berlinie ze swoim włoskim odpowiednikiem Pier Carlo Padoanem.
Dwóch ministrów przedyskutowało sytuację gospodarczą Włoch,
uwzględniając fakt, że kraj jest jednym z najbardziej dotkniętych przez
kryzys. Zdaniem włoskiego ministra w 2014 produkt krajowy brutto

(PKB) powinien się zwiększyć o 0,5%, a wydatki konsumpcyjne o 0,1%. W 2015 roku
kraj powinien osiągnąć lekkie ożywienie przy wzroście PKB o 0,9%. Włoski minister
potwierdził, że pozostaje optymistą i że priorytetem Unii Europejskiej powinny być
wzrost i zatrudnienie. W. Schäuble potwierdził konieczność wzmocnienia narządzi,
żeby zwiększyć wzrost i zintensyfikować walkę z bezrobociem w Europie. Podkreślił
konieczność zwiększenia inwestycji nie tylko poprzez fundusze publiczne, ale też za
pośrednictwem partnerstwa publiczno-prywatnego... Więcej

Bułgaria : 
Ku przedterminowym wyborom, zawieszenie South Streamu

Bułgarska partia mniejszości tureckiej Ruch na rzecz Praw i Wolności,
którego głosy w parlamencie są niezbędne do utrzymania
mniejszościowego rządu, zażądała 5 czerwca przedterminowych
wyborów. Zdaniem Lutviego Mestany, przewodniczącego ugrupowania,
wyniki wyborów europejskich czynią niemożliwym dokończenie kadencji

przez rząd Płamena Oreszarskiego. Bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew
przedsięwziął idące w tym kierunku konsultacje. Co więcej, w ostatnich dniach rząd
Oreszarskiego jest żywo krytykowany przez Komisję Europejską sprzeciwiającą się
budowie gazociągu South Stream. Po krytyce Brukseli i Waszyngtonu Sofia zawiesiła
przygotowania do budowy rosyjsko-włoskiego gazociągu, która powinna się
rozpocząć w Bułgarii tego lata, ogłosił premier... Więcej
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Cypr : 
Spotkanie między Nicosem Anastasiadesem i Dervisem Eroglu

Cypryjski prezydent Nicos Anastasiades i przedstawiciel północnej
części wyspy Dervis Eroglu spotkali się 2 czerwca, by kontynuować
negocjacje na wszystkie fundamentalne dla zjednoczenia kwestie.
Przedstawicielka ONZ na Cyprze Lisa Buttenheim powiedziała, że było
to spotkanie, które dotyczyło rewitalizacji różnych technicznych

komitetów i innych poważnych zagadnień. Dodała, że przywódcy będą się zbierać
dwa razy na miesiąc, by przyspieszyć proces negocjacji. Celem jest jak najszybsze
wypracowanie rozwiązania... Więcej

Więcej

Francja : 
Obrona: François Hollande potwierdza zobowiązania finansowe wynikające z ustawy o
programowaniu wojskowym

2 czerwca 2014 roku francuski prezydent François Hollande potwierdził
"zobowiązania finansowe wynikające z ustawy o programowaniu
wojskowym" (LPM, 2014-2019), zwracając się do rządu o "poczynienie
propozycji na rzecz poprawienia zarządzania sprzętem i projektami".
Szef państwa dokonał tego arbitrażu podczas Rady Obrony. Minister

obrony Jean-Yves Le Drian i wojskowi niepokoili się kolejnymi cięciami w budżecie
armii. Głowa państwa przypomniała o "priorytetowym charakterze naszych wysiłków
obronnych, by umocnić nasz wpływ międzynarodowy, chronić nasze żywotne interesy
i zapewnić bezpieczeństwo Francji", podkreślił urząd prezydenta w komunikacie...
Więcej

Obchody 70. rocznicy lądowania w Normandii
6 czerwca 2014 roku szefowie 19 państw, w tym Stanów
Zjednoczonych, Rosji, Niemiec i Ukrainy, udali się do Francji na
zaproszenie francuskiego prezydenta François Hollande'a, aby
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świętować 70. rocznicę lądowania aliantów w Normandii 6 czerwca
1944. Z tego okazji szefowie państw i rządów spotkali się na obiedzie,
który doprowadził do spotkania między rosyjskim prezydentem

Władimirem Putinem i ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką. Obchody D-Day
kontynuowane były na plaży Ouistreham, w trakcie których François Hollande złożył
hołd odwadze weteranów i przypomniał o jej znaczeniu dla wyzwolenia Francji oraz
zaprowadzenia pokoju w Europie. Dzień zakończył się ceremonią upamiętniającą
polskich żołnierzy poległych podczas lądowania, w której udział wziął polski
prezydent Bronisław Komorowski. Z okazji D-Day 5 szefów państw i rządów (Angela
Merkel, David Cameron, Bronisław Komorowski, Stephen Harper i François Hollande)
oraz John Kerry opublikowali w "Ouest France" artykuł na temat nauk, jakie
wyciągnęli z 6 czerwca 1944... Więcej
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Grecja : 
Grecka rekontrukcja rządu

9 czerwca 2014 roku grecki premier Antonis Samaras dokonał
rekonstrukcji swojego rządu. Rekonstrukcję tę naznaczyła nominacja
Guikasa Hardouvelisa do kluczowego resortu finansów. Ten ostatni,
profesor finansów na Uniwersytecie Pireusu i doradca ekonomiczny
Eurobanku (jednego z głównych greckich banków), był też doradcą

premiera Lucasa Papademosa od listopada 2011 do maja 2013 podczas apogeum
greckiego kryzysu. Guikas Hardouvelis, proeuropejski podobnie jak jego poprzednik
Yannis Stournaras, uczestniczył w negocjacjach dotyczących restrukturyzacji
greckiego długu w 2012 roku, w trakcie których wymazano blisko 106 mld euro w
obligacjach będących w posiadaniu prywatnych wierzycieli, przede wszystkim
banków. Ta rekonstrukcja na półmetku, w której zastąpiono kilku ministrów, w tym
ministra edukacji, zdrowia, rozwoju i spraw wewnętrznych, służy odświeżeniu
wizerunku rządu, nadszarpniętego przez zwycięstwo w wyborach europejskich
głównej partii opozycyjnej SYRIZY... Więcej

Węgry : 
Węgierski parlament aprobuje nowy rząd Victora Orbana

6 czerwca 2014 roku węgierski parlament namaścił rząd
zaproponowany przez premiera Victora Orbana. Gabinet zacieśniony do
10 ministrów nie zawiera żadnej kobiety!.. Więcej

Więcej

Włochy : 
Włoska prezydencja UE pod znakiem "wzrostu i zatrudnienia"

Centralnym tematem włoskiej prezydencji w Unii Europejskiej, która
rozpocznie się 1 lipca, będzie "wzrost i zatrudnienie"; debata na temat
"tak lub nie dla oszczędności" jest teraz "jałowa i nigdzie nas nie
zaprowadzi", stwierdził włoski minister gospodarki Pier Carlo Padoan.

Program Włoch dotyczyć będzie "trzech wielkich rozdziałów": priorytet dla rynku
wewnętrznego, reformy strukturalne i finansowanie wzrostu. "Włoski wzrost, który
jest jeszcze bardzo słaby [w I kwartale 2014 roku PKB spadło o 0,1% w stosunku do
poprzedniego okresu], musi zostać ożywiony, uzdrowiony poprzez zainicjowanie
programu reform strukturalnych idących we wszystkich kierunkach" - podkreślił Pier
Carlo Padoan... Więcej

Polska : 
Polska świętuje 25-lecie pierwszych wolnych wyborów

4 czerwca 2014 roku Polska świętowała 25-lecie pierwszych,
połowicznie wolnych wyborów, ważnego etapu na drodze ku
zakończeniu komunizmu w naszym kraju. Po wyborach, w których
cześć miejsc w Sejmie i ogół miejsc w Senacie dostępnych było dla
opozycji prowadzonej przez związek Solidarność, nastąpiło utworzenie

rządu premiera Tadeusza Mazowieckiego. Z okazji rocznicy polski rząd umieścił w
internecie grę na temat przemian i transformacji w Polsce przez 25 lat, podkreślając
postępy poczynione w dziedzinie wolności, nowoczesności i demokracji. Amerykański
prezydent Barack Obama, który był obecny na ceremonii upamiętniającej to
wydarzenie, świętował zwycięstwo Polski nad komunizmem i potwierdził
amerykańskie zaangażowanie na rzecz swoich sojuszników z NATO w Europie
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Środkowej i Wschodniej... Więcej

Portugalia : 
27. szczyt hiszpańsko-portugalski

Szefowie rządów Hiszpanii i Portugalii Mariano Rajoy i Pedro Passos
Coelhon spotkali się 4 czerwca 2014 roku w Vidago na hiszpańsko-
portugalskim szczycie na temat współpracy transgranicznej tych dwóch
krajów. W trakcie wspólnej konferencji prasowej, która odbyła się na
zakończenie szczytu, hiszpański premier Mariano Rajoy wezwał Unię

Europejską do udzielenia większego wsparcia krajom, które wychodzą z poważnego
kryzysu, żeby pomóc im z niego wyjść umocnionymi. Ponadto, Lizbona i Madryt
oceniły, że Unia Europejska powinna podjąć wszystkie niezbędne kroki w odpowiedzi
na bezrobocie młodzieży w UE. I w końcu, dwóch szefów rządów zaapelowało do Unii
o wdrożenie polityki energetycznej kładącej kres iberyjskiej izolacji. Portugalski
premier podkreślił w tym względzie, że dopóki rynki energii w Europie nie zostaną
zintegrowane, dopóty nie będzie prawdziwego jednolitego rynku... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Elżbieta II otwiera sesję parlamentarną i ujawnia program rządu

4 czerwca 2014 roku królowa Anglii Elżbieta II wygłosiła "mowę
tronową" podczas otwarcia sesji parlamentarnej 2014/2015.
Zaprezentowała w niej politykę rządu i program legislacyjny
parlamentu. Mowa ta, ostatnia za rządów konserwatystów, była więc
ostatnią okazją dla aktualnego premiera Davida Camerona, by

zaproponować nowe pomysły na wybory 2015 roku. Zapowiedziano 11 projektów
ustaw obejmujących zmiany w systemie emerytur, więcej propozycji mających
chronić osoby w najbardziej niekorzystnej sytuacji, ale również inicjatywę płacenia za
torby w supermarketach. 9 z tych projektów ustaw będzie miało zastosowanie do
Szkocji, która 18 września ma się wypowiedzieć w referendum za lub przeciw
niepodległości... Więcej

Więcej

Wizyta państwowa królowej Anglii Elżbiety II we Francji
Podczas gdy Francja świętowała 6 czerwca 70. rocznicę lądowania w
Normandii, francuski prezydent François Hollande gościł w Paryżu
królową Anglii Elżbietę II, która przebywała w Francji z wizytą
państwową od 5 do 7 czerwca 2014 roku. Monarchini została oficjalnie
przywitana 5 czerwca w trakcie ceremonii pod Łukiem Triumfalnym, po

której rozmawiała z François Hollande'm. W trakcie tej rozmowy Hollande wręczył
królowej prezent w postaci kuferka zdjęć z podróży do Francji, jakie królowa odbyła
za swojego panowania. 6 czerwca po ceremonii D-Day François Hollande zaprosił
królową na państwową kolację w Pałacu Elizejskim, a nazajutrz prezydent
towarzyszył jej na targu kwiatów i ptaków w Paryżu, który nazwał imieniem
brytyjskiej monarchini... Więcej

Tony Blair wystosowuje apel o zreformowanie Unii Europejskiej
2 czerwca 2014 roku były brytyjski premier Tony Blair wygłosił
przemówienie przed Konfederacją Brytyjskiego Przemysłu na rzecz
zreformowanej Europy. Wyniki wyborów europejskich są dla Blaira
"sygnałem alarmowym". Zjednoczone Królestwo musi przejść z pozycji
wyczekującego na pozycję lidera. Były premier proponuje ściślejszą

współpracę w kluczowych obszarach (takich jak walka z przestępczością
zorganizowaną) i reformy strukturalne w krajach członkowskich, by Europejski Bank
Centralny oraz Komisja ożywiły wzrost. Jego zdaniem strategia Davida Camerona,
który grozi wyjściem z Unii, jest kontrproduktywna i zwraca się do niego o
uelastycznienie dyskursu. Tony Blair potwierdził również, iż nie jest zainteresowany
szefowaniem Komisji... Więcej

Szwecja : 
Szwecja na czele finansowania badań cyfrowych

Szwecja jest w pierwszym szeregu cyfrowego R&D, ale Unia jako całość
pozostaje w tyle w stosunku do Japonii i Stanów Zjednoczonych:
ostatnie dane wskazują, że na technologie informacyjno-
komunikacyjne (TIK ) idzie w UE 6,6% łącznej pomocy publicznej dla
R&D, wobec 9,1% w Japonii i 7,9% w Stanach Zjednoczonych. Liczby w

cyfrowej tabeli wyników wskazują, że trzeba zintensyfikować wysiłki na rzecz

http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,2954,wolnosc-jest-szansa.html
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Presidente/News/2014/20140604_27thPortugal-Spain_Summit.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Presidente/News/2014/20140604_27thPortugal-Spain_Summit.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Presidente/News/2014/20140603_27th+Portugal-Spain+Summit.htm
https://www.gov.uk/government/speeches/queens-speech-2014
https://www.gov.uk/government/speeches/queens-speech-2014
https://www.gov.uk/government/publications/queens-speech-2014-what-it-means-for-you/queens-speech-2014-what-it-means-for-you
http://www.royal.gov.uk/LatestNewsandDiary/Visitsandevents/FranceStateVisit.aspx
http://www.royal.gov.uk/LatestNewsandDiary/Visitsandevents/FranceStateVisit.aspx
http://www.theguardian.com/politics/2014/jun/02/uk-create-manifesto-change-europe-commission-tony-blair
http://www.theguardian.com/politics/2014/jun/02/uk-create-manifesto-change-europe-commission-tony-blair
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-635_en.htm


realizowania celów ustalonych w strategii cyfrowej dla Europy: osiągnięcia do 2020
roku łącznych wydatków publicznych na R&D w zakresie TIK w kwocie 11 mld euro...
Więcej

Stany Zjednoczone : 
Miliard dolarów na rzecz umocnienia bezpieczeństwa w Europie Środkowej i
Wschodniej

Przy okazji 70-lecia amerykańskiego lądowania, które zakończyło II
wojnę światową, amerykański prezydent Barack Obama odbył podróż w
Europie. 3 czerwca w Warszawie zaproponował przyznanie aż do
miliarda dolarów na rozmieszczenie nowych amerykańskich sił
lądowych, powietrznych i morskich w Europie Wschodniej,

zaniepokojonej ukraińskim kryzysem. Ta "inicjatywa na rzecz uspokojenia Europy"
musi jeszcze zostać zaaprobowana przez Kongres. Powinna ona również posłużyć do
rozwinięcia zdolności krajów niebędących członkami NATO, takich jak Ukraina, Gruzja
i Mołdawia, aby im umożliwić współpracę ze Stanami Zjednoczonymi i ich zachodnimi
sojusznikami oraz wzmocnienie ich własnej obrony. Amerykański prezydent zwrócił
się też do Moskwy o "wykorzystanie jej wpływów" wśród prorosyjskich separatystów
na wschodzie Ukrainy, żeby doprowadzić do zatrzymania ataków przeciwko
rządowym oddziałom. "Wszelka nowa rosyjska prowokacja pociągnie za sobą nowe
koszty dla Rosji, w tym, jeśli konieczne, dodatkowe sankcje" - zapowiedział Obama...
Więcej

Barack Obama w podróży po Europie
4 czerwca, podczas obchodów 25-lecia upadku komunizmu, Barack
Obama spotkał się w Warszawie ze swoim polskim odpowiednikiem
Bronisławem Komorowskim. Spotkał się także z nowym prezydentem
Ukrainy Petro Poroszenką i potwierdził swoje wojskowe wsparcie dla
Kijowa. 5 czerwca rozmawiał w Brukseli z brytyjskim premierem

Davidem Cameronem. 6 czerwca, podczas obchodów 70. rocznicy lądowania w
Normandii, Barack Obama i Władimir Putin odbyli prywatną rozmowę. Dyskutowali
pierwszy raz od czasu rozpoczęcia ukraińskiego kryzysu. Amerykański prezydent
zwrócił się do swojego rosyjskiego odpowiednika o "załagodzenie napięć na Ukrainie"
pod karą zaostrzenia izolacji Rosji przez Zachód... Więcej
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Ukraina : 
Petro Poroszenko zaprzysiężony na prezydenta

7 czerwca 2014 roku ukraiński prezydent Petro Proszenko zobowiązał
się w mowie przed parlamentem, inaugurującej jego kadencję, do
utrzymania jedności kraju, którego wschód objęty jest
separatystycznym, prorosyjskim powstaniem. Poroszenko zwrócił się do
mieszkańców rosyjskojęzycznego regionu przemysłowego Donbas,

kontrolowanego w dużej części przez rebeliantów, gdzie ma nadzieję prędko się udać.
Obiecał im przeprowadzenie decentralizacji władzy i zagwarantowanie swobodnego
używania języka rosyjskiego. Wskazał, że odmawia wszelkiego "kompromisu" z Rosją
w sprawie europejskiego kierunku swojego kraju i przynależności Krymu do Ukrainy".
"Krym był i pozostanie ukraiński" - stwierdził. "Powiedziałem to wyraźnie rosyjskiemu
przywódcy w Normandii" - dodał... Więcej
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Zaprzysiężony na mera Kijowa Kliczko zobowiązuje się do walki z korupcją
5 czerwca 2014 roku Witalij Kliczko, przywódca proeuropejskich protestów
na Ukrainie, został zaprzysiężony na mera Kijowa. Zobowiązał się do
uczynienia z ukraińskiej stolicy modelu przemian, które ma przejść kraj,
obiecując "zero tolerancji" dla korupcji. "Zmiany w naszym kraju wyjdą ze
stolicy, Kijowa" - zadeklarował zebrawszy 56,7% głosów w wyborach 25
maja, które odbyły się tego samego dnia co wybory prezydenckie.

"Deklaruję, że wobec korupcji stosowane będzie zero tolerancji. Przeprowadzimy
audyt usług dostarczanych przez władze miejskie" - kontynuował. "Kijów musi się
stać prawdziwą europejską stolicą" - powtarzał... Więcej

Unia i kwestia energetyczna
Rozmowy 9 czerwca 2014 roku, w ramach negocjacji rozpoczętych
między rosyjską i ukraińską grupą gazową (Gazpromem i Naftogazem),
które służą osiągnięciu porozumienia w sprawie planu rozliczenia długu
gazowego i ceny gazu, zakończyły się niczym, stwierdził unijny
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komisarz ds. energii Gunther Oettinger, mediator. Jednak negocjacje trwają. 5
czerwca zebrało się G7, by wypracować m.in. nową strategię energetyczną. Grupa
zgodziła się na zorganizowanie w Brukseli w przyszłym miesiącu posiedzenia
koordynującego darczyńców, żeby utrwalić wsparcie dla pogrążonej w kryzysie
Ukrainy. Przewodniczący Komisji José Manuel Barroso powiedział również, że Unia
Europejska ma szczególną odpowiedzialność z powodu swojej bliskości z tym krajem.
I wreszcie, Komisja Europejska wypracowała raport na temat nowej strategii na rzecz
bezpieczeństwa energetycznego Unii. Raport ten zostanie przedyskutowany na
Radzie Europejskiej 27 czerwca... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy wyraża żal z powodu utrzymywania się w Rumunii antyromskiej
dyskryminacji

Mniejszość romska w Rumunii jest jeszcze ciągle zbyt często ofiarą
dyskryminacji lub oszczerczych wypowiedzi, w tym ze strony klasy
politycznej, co nie wywołuje niczyjej reakcji, żałują eksperci Rady
Europy w upublicznionym 3 czerwca 2014 roku raporcie. Rumuńska
"klasa polityczna kieruje często pod adresem Romów oszczercze
wypowiedzi, wypowiedzi, które nie są przedmiotem krytyki, ale które

odbijają się echem w prasie, mediach audiowizualnych i w internecie", wyrażają żal
eksperci Europejskiej Komisji Przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI). Autorzy
raportu niepokoją się, że pewni deputowani zasugerowali w treści ustaw
zaproponowanych w parlamencie "związek między Romami i przestępczością" oraz
zarzucili tej mniejszości "niepodejmowanie prób zintegrowania się". Tymczasem
Romowie są nadal niewystarczająco chronieni przed dyskryminującymi zachowaniami
ze strony policji, a ich dzieci ciągle są ofiarami "segregacji" i "dyskryminacji" w
szkole... Więcej

NATO : 
Walka z piractwem, Afganistan, Ukraina, Gruzja

Zgromadzeni 3 czerwca w Brukseli ministrowie obrony państw
członkowskich NATO podjęli decyzję o przedłużeniu mandatu walczącej
z piractwem misji Ocean Shield do grudnia 2016 roku. Rozpoczęta w
sierpniu 2009 misja działa w regionie Rogu Afryki we współpracy z
równorzędną misją Unii Europejskiej, operacją Atalante. Od czasu

rozpoczęcia misji NATO wskazuje, że w znaczący sposób przyczynia się ona do
redukowania aktów piractwa w tym regionie. Niemniej, NATO odnotowuje, że
piractwo pozostaje zagrożeniem dla okrętów handlowych, które przepływają przez
region i zgodnie z tym zdecydowało o przedłużeniu mandatu Ocean Shield. W trakcie
posiedzenia w Brukseli ministrowie obrony spotkali się również ze swoimi
odpowiednikami z Ukrainy i Gruzji, żeby przedyskutować ich sytuację,
przeanalizowali też misję ISAF w Afganistanie z krajami mającymi w niej swój wkład
i afgańskim ministrem obrony oraz rozmawiali na temat kolejnego, wrześniowego
szczytu NATO w Walii. Ministrowie potwierdzili swoje wsparcie dla Ukrainy i jej
suwerenności... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Eurostat : 
PKB strefy euro i Unii Europejskiej w I kwartale

Według szacunków, opublikowanych 4 czerwca 2014 roku przez
Eurostat, w stosunku do poprzedniego okresu w I kwartale br.
wyrównane sezonowo PKB strefy euro zwiększyło się o 0,2%, a to Unii
Europejskiej o 0,3%. W IV kwartale 2013 roku PKB zwiększyło się o
0,3% w strefie euro i o 0,4% w Unii. W porównaniu do tego samego

okresu w roku ubiegłym wyrównane sezonowo PKB w I kwartale 2014 roku
zwiększyło się o 0,9% w strefie euro i o 1,4% w Unii (po odpowiednio +0,5% i +1%
w poprzednim okresie)... Więcej

Stopa bezrobocia w strefie euro wynosi 11,7%
Według liczb, opublikowanych 3 czerwca 2014 roku przez Eurostat,
wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w
kwietniu tego roku 11,7%. To spadek w stosunku do 11,8%
odnotowanych w marcu 2014 i 12% w kwietniu 2013. Stopa bezrobocia
w Unii Europejskiej w kwietniu tego roku wyniosła 10,4% i w

porównaniu do 10,5% w marcu 2014 i 10,9% w kwietniu 2013 spadła... Więcej
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Roczna stopa inflacji w strefie euro spada
Według danych, opublikowanych 3 czerwca 2014 roku przez Eurostat,
roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była w maju tego roku na
0,5%, co jest spadkiem w stosunku do kwietnia, gdy było to 0,7%. Co
do głównych elementów składowych inflacji strefy euro, najwyższą
roczną stopę w maju powinny mieć ceny usług (1,1 wobec 1,6% w

kwietniu), a po nich ceny żywności, napojów alkoholowych i produktów nikotynowych
(0,1 po 0,7% w kwietniu). Ceny dóbr przemysłowych poza energią i cen energii nie
drgnęły (w pierwszym przypadku było to 0% wobec 0,1% w kwietniu, w drugim 0%
wobec -1,2% w kwietniu)... Więcej

Kultura : 
Biennale w Wenecji gości wystawę architektury "Made in Europe"

XIV edycja Biennale w Wenecji, która potrwa od 7 czerwca do 23
listopada, zajmuje się sposobem, w jaki architektura "absorbuje
nowoczesność", wyciągając lekcje ze 100 ostatnich lat, wyjaśnili
organizatorzy. Pod hasłem "Fundamentals" ("Fundamentalni")
niderlandzki architekt Rem Koolhaas, kurator Biennale 2014, chce
przeanalizować sprzeczności wieku naznaczonego utratą tożsamości

narodowej i ekspansją globalizacji. Odsłonięta zostanie również wystawa gromadzącą
finalistów nagrody Unii Europejskiej dla współczesnej architektury (Nagroda Miesa
van der Rohe'ego) z 25 ostatnich lat. Otwarcie wystawy "Made in Europe", która
prezentuje 150 makiet nagrodzonych projektów, a także treści audiowizualne,
poprzedziło seminarium 6 czerwca z udziałem architektów Dominique'a Perraulta,
Vittorio Gregottiego, Iñakiego Ábalosa i Kjetila Trædala Thorsena. Ekspozycję można
zobaczyć w Palazzo Michiel do 4 sierpnia 2014 roku... Więcej

Więcej

Międzynarodowy Festiwal Teatru w Rumunii od 6 do 15 czerwca
Na Międzynarodowym Festiwalu Teatru w Sibiu (FITS) spodziewanych
jest ponad 600 000 widzów. To jeden z najważniejszych festiwali sztuki
spektaklu w Europie. Od 6 do 15 czerwca przewidziano w Sibiu szereg
wydarzeń gromadzących uczestników z 70 krajów. "Program festiwalu
jest bogaty i zróżnicowany, co stanowi istotę różnorodności

artystycznej i kulturowej Europy", powiedziała przed otwarciem Androulla Vassiliou,
unijna komisarz ds. edukacji i kultury. Tematem tegorocznego festiwalu jest
"Jedność w różnorodności"... Więcej

Tate Britain prezentuje swoją nową wystawę na lato 2014
Tate Britain, jedno z muzeów Tate Gallery w Londynie, odsłania 10
czerwca swoją nową wystawę na lato 2014: British Folk Art. To
ekspozycja na temat brytyjskiej sztuki ludowej, na której
zaprezentowano dzieła artystów nieznanych w Wielkiej Brytanii.
Znajdziecie na niej przedmioty stworzone przez rzemieślników-
samouków, np. złożoną rzeźbę młodego koguta wykonaną z owczych

kości przez jeńców wojennych w czasach wojen napoleońskich. Wystawa ta ma
zilustrować energię, różnorodność i swoistość brytyjskiej Folk Art... Więcej

Rock in Roma 2014
W ciągu jedynie 5 lat festiwal "Rock in Roma" potwierdził swoją
międzynarodową pozycję jednego z największych festiwali rockowych
we Włoszech. W poprzednich edycjach na rozległym hipodromie
Capannelle spotkało się ponad 370 000 osób. Festiwal odbędzie się od

3 czerwca do 2 sierpnia i przewiduje 20 koncertów. Festiwal "Rock in Roma 2014"
powinien przyciągnąć blisko 300 000 widzów. Jak w ubiegłych latach na wiele
koncertów powinny się sprzedać wszystkie bilety dzięki obecności międzynarodowych
gwiazd. Rezerwujcie miejsca!.. Więcej

Wystawa w Hawrze na 100-lecie Nicolasa de Staëla
MuMa, Muzeum Sztuki Nowoczesnej André Malraux, prezentuje od 7
czerwca do 9 listopada wystawę "Nicolas de Staël. Światła Północy.
Światła Południa". Ekspozycja ta wpisuje się w obchody 100-lecia
Nicolasa de Staëla. Artysta-malarz urodził się w Sankt-Petersburgu w
1914 roku i zmarł w Antibes w 1955. Wystawa poświęcona jest pejzażowi
w twórczości tej znaczącej postaci sztuki połowy XX wieku i zgromadzono

na niej ponad 130 dzieł (80 obrazów i 50 rysunków) wykonanych w latach 1951-
1955. 1/4 z nich jest nieznana lub nigdy nie była wystawiana w Europie... Więcej
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Kalendarz :

10
czer.

10-11 czerwca 
Ateny
Posiedzenie ministrów UE-Liga Państw Arabskich

12
czer.

12 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska

13
czer.

13 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Transportu, Komunikacji i Energii

16
czer.

17 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i rybołówstwa
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